報道関係各位

特定非営利活動法人東京都自閉症協会
発達障害当事者協会

「令和６年度の障害年金の認定状況についての調査報告書」の報告を受けて厚生労働省
年金局事業管理課へ要望書の提出及び、それに伴い記者会見を下記の通り実施しますの
でお知らせいたします。

記

日  時：令和 7 年 6 月 16 日（月） 13：00～
会  場：厚生労働記者クラブ
声明内容：別添の共同声明（要望書）

以上

＜本件に関するお問い合わせ＞
発達障害当事者協会  嘉津山具子/山瀬健治
東京都新宿区西早稲田 2-18-21 羽柴ビル 202
03-6233-7456
東京都自閉症協会  尾崎ミオ
東京都豊島区南大塚 3-43-11
03-6907-3531